9. În fine, Comisiunea crede că toate aceste
lucrări au nevoie să fie studiate cu îngrijire și
evaluate. Spre acest scop va trebui neaparat
ca elaborarea celor planuri să se încredinţeze
unei persoane competente și experimentate.
București în 5/17 iulie 1897.

Propunerile comisiei de înfrumusețare a
orașului au rămas ceva timp doar pe hârtie
căci abia în iulie 1903, este semnat un contract
între primarul Cristea Georgescu și inspectorul
general, ing. Anghel Saligny, prin care:

1. Dl. inspector general A.